[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТАЛДОМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

141900, г. Талдом, пл. К. Маркса, 12                                                          тел. 8-(49620)-6-35-61; т/ф 8-(49620)-3-33-29

Р Е Ш Е Н И Е

от __23 декабря____  2021 г.                                                   №  104
┌                                                      ┐
      Об утверждении плана работы

      Совета депутатов Талдомского

      городского округа Московской

      области на 2022 год

              На основании Устава Талдомского городского округа Московской области и п. 2 Регламента работы Совета депутатов Талдомского городского округа Московской области, рассмотрев план работы Совета депутатов Талдомского городского округа на 2022 год, Совет депутатов Талдомского городского округа Московской области
РЕШИЛ:
     1.  Утвердить план работы Совета депутатов Талдомского городского округа Московской области на 2022 год (прилагается).
           2.    Настоящее решение вступает в силу с даты его подписания.

        3.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Талдомского городского округа Аникеева М.И.
Председатель Совета депутатов
Талдомского городского округа                                                                                       М.И. Аникеев
Приложение

 к решению Совета депутатов

Талдомского городского округа

от   23.12.2021 г.  № 104
ПЛАН РАБОТЫ

Совета депутатов Талдомского городского округа

на 2022 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	1. Подготовка вопросов на заседание Совета депутатов

	2
	О предоставлении льгот по налогам и платежам в местный бюджет в 2022 году
	в течение года
	Комиссия по вопросам бюджета, финансов, налоговой политики и муниципальной собственности, КУИ, Управление земельных отношений

	3
	О награждении Знаком «За заслуги перед Талдомским городским округом»
	в течение года
	Председатель Совета депутатов, администрация округа

	4
	О присвоения звания «Почетный гражданин Талдомского городского округа»
	в течение года
	Председатель Совета депутатов, администрация округа

	5
	О внесении изменений и дополнений в Устав Талдомского городского округа
	в течение года
	Комиссия по статусу, регламенту, вопросам местного самоуправления

	6
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов  «О бюджете Талдомского городского округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
	в течение года
	Комиссия по вопросам бюджета, финансов, налоговой политики и муниципальной собственности, администрация округа

	7
	Об исполнении бюджета Талдомского городского округа за I квартал, 1-е полугодие, 9 месяцев       2022 года
	ежеквартально
	Комиссия по вопросам бюджета, финансов, налоговой политики и муниципальной собственности, администрация округа

	8
	Отчет о результатах работы главы и администрации Талдомского городского округа за 2021 год
	II квартал
	Глава округа, администрация округа

	9
	Информация о работе Контрольно-счетной палаты Талдомского городского округа за 2021 год
	II квартал
	Комиссия по вопросам бюджета, финансов, налоговой политики и муниципальной собственности, руководитель КСП

	10
	Отчет об исполнении бюджета Талдомского городского округа за 2021 год
	II квартал
	Комиссия по вопросам бюджета, финансов, налоговой политики и муниципальной собственности, администрация округа

	11
	Об утверждении бюджета Талдомского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
	IV квартал
	Председатель Совета депутатов, Комиссия по вопросам бюджета, финансов, налоговой политики и муниципальной собственности

	12
	Об утверждении плана приватизации объектов, находящихся в собственности Талдомского городского округа на 2023 год
	IV квартал
	Комиссия по вопросам бюджета, финансов, налоговой политики и муниципальной собственности, КУИ

	13
	Рассмотрение и утверждение проектов нормативно-правовых актов, внесенных в Совет депутатов
	в течение года
	администрация округа, постоянные депутатские комиссии, председатель Совета депутатов

	14
	О работе постоянных депутатских комиссий Совета депутатов
	в течение года
	Председатель Совета депутатов

	15
	О выполнении решений Совета депутатов
	в течение года
	Председатель Совета депутатов

	16
	Отчет о работе депутатов
	IV квартал
	Депутаты Совета депутатов

	17
	2. Организационная работа

	18
	Прием граждан по личным вопросам
	в течение года
	Председатель Совета депутатов, депутаты Совета депутатов

	19
	Участие в проведении «Круглых столов» по различной тематике
	в течение года
	Депутаты Совета депутатов

	20
	Участие в горячих телефонных линиях, проводимых администрацией Талдомского городского округа
	в течение года
	Председатель Совета депутатов

	21
	Участие в организации и проведении следующих мероприятий:

	в течение года
	Совет депутатов

	22
	Юбилейные даты года
	в течение года

	23
	День Защитника Отечества
	февраль

	24
	Международный женский день
	март

	25
	Праздник Труда Московской области
	апрель

	26
	Праздник весны и труда
	май

	27
	День Победы
	9 мая

	28
	Мероприятия по профилактике правонарушений, наркомании, алкоголизма и СПИДа в молодежной среде
	в течение года

	29
	День Защиты детей
	1 июня

	30
	День памяти и скорби
	22 июня

	31
	День города
	август

	32
	День знаний
	сентябрь

	33
	День народного единства
	ноябрь

	34
	Новогодние праздники, Рождество
	декабрь, январь

	35
	Другие праздники
	в течение года